
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/05/2024 | Edição: 89 | Seção: 1 | Página: 82

Órgão: Ministério da Fazenda/Gabinete do Ministro

PORTARIA MF Nº 741, DE 7 DE MAIO DE 2024

Revoga a Portaria nº 285, de 14 de junho de 2018, que aprova o

Regimento Interno da Secretaria do Tesouro Nacional.

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.

87, parágrafo único, inciso I, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 11.907, de

10 de janeiro de 2024, e no art. 11 do Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 285, de 14 de junho de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO HADDAD

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

10/05/2024, 13:17 PORTARIA MF Nº 741, DE 7 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA MF Nº 741, DE 7 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mf-n-741-de-7-de-maio-de-2024-558787104 1/1


